АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0/7r.Sre' N, ||Z
г, Армавир

Об утверяtлении Порядка выдачи специальных пропусков гражданам для
передвижения в fраницах муниципального образования город Армавир

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)

Красноларского края от З l \,1арта 2020 года Ns l85 (О введении

ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского
края) постановляю:

1. Утверлить Порядок выдачи специ€lльных пропусков гражданам для
передвижения В границах муниципального образования город Армавир
согласно приложению к настоящему постановIению.

2. Настоящее постановление подлежит офиuиальномч опубликованию.
3. Отделу по связям со средствами массовой информаuии администрации

муниципального образования гороД Армавир (Ефанов) обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления в гutзете

<Муниципа-,rьный вестник Армавир>.
4. Сектору информачионных технологий администрации муниципаJlьного

образования город дрмавир (степовой) разместить настоящее постановление в

сети Интернет на официальном сайте администрации муниципаJIьного
образования гороа Армавир (www.агmаwir.ru ).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муницигIаJIьного образования город Армавир
С.М.Марченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его официа,rьного опубликования.

Глава мунициrrального образовани
отд Ел

дЕл0 п р0 из в 0дствд

город Армавир А.Ю.Харченко

прило}(ЕниЕ

утвЕрж.щн
постановJIением администрации
муниципального образования

город Армавир
от 0/,0ц,Jо/л N9 qqL

Порядок
выдачи специальных пропусков гражданам для передвижения в границах

муниципальпого образованпя город Армавпр

l. Настоящий Порядок вьцачи специЕuIьньIх проIryсков гражданам для
передвижениJI в границах муниципЕuIьного образоваяия город Армавир (да:rее -
Порядок, Специальные пропуски) реryлирует правоотношения, связанЕые с
вьцачей Специальных прогryсков работникам организаций и индивиду€rльных
предпринимателей, включенньIх в Перечень организаций, индивидуальньж
предпринимателей, деятельность Koтopblx допустима в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года Ns 206 (Об объявлении
в Российской Федерации нерабочих дней>, Ее приостановлена постановлением
главы адмиЕистраIцiи (ryбернатора) Краснодарского црая от l3 марта 2020 года
Jф l29 (О введении режима повышенной готовности на территории
Краснодарского кр€tя и мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2O19)> (дшrее - Организации),

угвержденный постановлением администрации IчtуниципЕшьного образования
город Армавир от 31 марта 2020 года Ns 425 <<Об утверждении Перечrrя
организаций и индивидуыlьных предпринимателей>>.

2. Специальные пропуски выдаются в целях:
1) следования работника к месту (от места) осJaIцествлениJI деятельности

(в том числе работы) Организации;
2) осуществления деятельности, которая связана с передвижеЕием по

территории муЕиципЕцьIlого образования город Армавир, допустима в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года
Л! 20б <Об объявлении в Российской Федерации нерабочrоr дней>r и не
приостановлена постановлением главы администрации (ryбернатора)
Краснодарского крм от 13 марта 2020 года Ns 129 <<О введении режима
повышенной готовности на территории Краснодарского Kparl и мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекчии (COVID-
20l9)).

3. УполномочеЕным органом на выдачу Специальных проIryсков является
МКУ города Армавира <<Управление по делам ГО и ЧС>.

4. Шlя пол}чения Специа.llьньтх проrryсков Организации представJIяют в
о,траслевой орган ад\{инистрации муниципЕrльного образования город Армавир,
курирующий соответствуюцtую отрасль, список о выдаче Специа:lьных
протryсков работникам, с укzrзацием:

l) фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) работника;
2) наименованиrI должности работника;

z

3) сведений о реквизитах цудового договора с работником и (или) приказа
о принятии его на рабоry;

4) номера телефона руководитеJIя Ортанизации и (или) лица, имеющего
право IIа полr{ение Специа-тrьньrх проIryсков от имени Организации.

Руководитель Организации несет персоIIЕrльную ответственность за

достоверность представляемой информации.
В сlцrчдg отс)дствия у индивидуzrльного предприниматеJIя работников,

сведения, указанные в пункте 4 представляются им в отношении себя, без
предоставления сведений, указанЕых в подпункте 3 ггуrкта 4.

5. Отраслевой орган ад\.rинистрации муниципчrльного образования город
Армавир незамедJIительно рассматривает представлеЕные списки и в сJIJлае
приrштия решения о выдаче Специа.пьньrх проrryсков направJIяет сrrркебrгFо
записку с приложением списков, подписанную курирующим заместителем
главы Nгуниципального образования город Армавир, в Уполномоченный орган.

6. Уполномоченный орган после поJIyIения сrrужебной записки, указанной
в rryнкте 4 Порядка, приступает к заполнению и организует выдачу Специальных
пропусков лиц€rм, укЕIзанным в подпуЕкге 4 гryнкта 4 Порядка.

7. Специшrьный прогryск оформляется по форме согласно приложению к
Порядку и подписывается ,щIректором Уполномоченного оргalна или лицом,
исполш{ющим его обязанности.

8. Уполномоченный орган ведет реестр выдачи Специальньп< проrryсков.

заместитель главы
муницип€lльного образования
город Армавир С.В.Фролов

(I)()I)Mд

(,\\lll lllrl. ll\l}l (ll 'll( lll('

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВДНИЕ ГОРОД АРМАВИР

( п F] Llп роп },(] к

Приложение к Порядку выдачи
специаJIьных пропусков гражданам

для передвижения в границах
муниципал ьного образования
горол Армавир

С.В.Фролов

ll1,1 llllll)lllll ll l1,1 \lllI i \llllrl)|

|, ) l;l,Ill )l l l.

,,\?;4с,IвиlЕльно при прЕдъявлЕнии пдс |l{:lI) i/:,l

ll(l lIl|)(,l|,t|,i \lli\ !,ll,iп |оl,пс
t0 ,I li{ l l) ,l '|( l.tx,ll\р! ппрJ" lt ) ll lIl l'l ll){i! li

Заместитель t,.llавы

муници пал ьного образования
горол Армавир

кАрлнтин